
Kantonale Volksabstimmung 1Seite:
24.11.2019Abstimmungstag:

Abstimmungsgegenstand: Ziehen Sie die Vorlage des Landrates (Hauptfrage 1)
für ein neues Gastgewerbegesetz dem geltenden Gesetz vor?

Stimmzettel
in Betracht Stimm-Stimm- ohne

NeinJaAntwortGemeinde berechtigte eingelegte leere ungültige fallende bet.

Kanton Nidwalden

119Beckenried 2'651 46.47%1'232 213 1'208 702 387
9Buochs 3'726 25.20%939 87 924 710 205
3Dallenwil 1'379 25.09%346 812 326 216 107
5Emmetten 1'031 19.88%205 52 198 149 44
2Ennetbürgen 3'411 25.27%862 97 846 656 188
3Ennetmoos 1'597 21.10%337 61 330 256 71

22Hergiswil 3'930 35.45%1'393 624 1'363 1'047 294
5Oberdorf 2'345 24.26%569 83 558 424 129

11Stans 5'967 23.18%1'383 1218 1'353 1'089 253
0Stansstad 3'257 25.42%828 812 808 644 164
0Wolfenschiessen 1'477 25.86%382 315 364 270 94

179Total: Kanton Nidwalden 27.55%8'278 1'9366'163104 948'47630'771



Kantonale Volksabstimmung 2Seite:
24.11.2019Abstimmungstag:

Abstimmungsgegenstand: Ziehen Sie den Gegenvorschlag (Hauptfrage 2)
für ein neues Gastgewerbegesetz dem geltenden Gesetz vor?

Stimmzettel
in Betracht Stimm-Stimm- ohne

NeinJaAntwortGemeinde berechtigte eingelegte leere ungültige fallende bet.

Kanton Nidwalden

111Beckenried 2'651 46.47%1'232 213 1'208 422 675
46Buochs 3'726 25.20%939 87 924 218 660
10Dallenwil 1'379 25.09%346 812 326 106 210
11Emmetten 1'031 19.88%205 52 198 52 135
28Ennetbürgen 3'411 25.27%862 97 846 223 595
12Ennetmoos 1'597 21.10%337 61 330 85 233
47Hergiswil 3'930 35.45%1'393 624 1'363 377 939
16Oberdorf 2'345 24.26%569 83 558 149 393
58Stans 5'967 23.18%1'383 1218 1'353 313 982
30Stansstad 3'257 25.42%828 812 808 190 588
2Wolfenschiessen 1'477 25.86%382 315 364 105 257

371Total: Kanton Nidwalden 27.55%8'278 5'6672'240104 948'47630'771



Kantonale Volksabstimmung 3Seite:
24.11.2019Abstimmungstag:

Abstimmungsgegenstand: Stichfrage für den Fall, dass beide Vorlagen angenommen werden: 
Welche der beiden Vorlagen soll in Kraft treten, wenn sowohl die

Vorlage des Landrates als auch der Gegenvorschlag angenommen
werden.

Stimmzettel
in Betracht Stimm-Stimm- ohne

Geg.Ini.Antwortberechtigte eingelegte leere ungültige fallende bet.

1192'651 46.47%1'232 213 1'208 668 421
253'726 25.20%939 87 924 705 194
61'379 25.09%346 812 326 208 112
61'031 19.88%205 52 198 147 45

243'411 25.27%862 97 846 632 190
81'597 21.10%337 61 330 249 73

573'930 35.45%1'393 624 1'363 977 329
162'345 24.26%569 83 558 414 128
415'967 23.18%1'383 1218 1'353 1'052 260
213'257 25.42%828 812 808 629 158
21'477 25.86%382 315 364 254 108

325 27.55%8'278 2'0185'935104 948'47630'771

Gemeinde

Kanton Nidwalden

Beckenried
Buochs
Dallenwil
Emmetten 
Ennetbürgen 
Ennetmoos
Hergiswil
Oberdorf
Stans
Stansstad 
Wolfenschiessen 
Total: Kanton Nidwalden


